I N D E X.

- Secundo limita, nisi citatio contra eum decreta, & termini obseruaio eminenterit vigore commissionis impetrare literis non expeditis, ibidem num. 8.**
- Tertio limita in reo spoliatore, etiam si spolium contra eum non sit probatum, ibid. nu. 9.**
- Dilatio aliqua conceditur reo spoliatori ad optendum contra iura nouiter produeta, nisi in casu, ubi perduceretur gratia si neutro, cap. 91. num. 10. & 11.**
- Non datur reo, qui habuit quartam dilationem, ibid. num. 12.**
- Quarta dilatio conceditur, quando allegantur cause relevantes, & petens iurat causam esse veram, ibid. nu. 13.**
- Item bæredi ulterior dilatio conceditur, sicut etiam successor, quamvis eius prædecessor, contra quem iudicium fuerat factum, quartam obtinuerit, ibid. nu. 14.**
- Dilatio procuratori in curia concedenda est ad cerciorandum Dominum in partibus de lite particulari sibi mota, ibid. nu. 15.**
- Limita, nisi procurator repertus in curia habeat speciale mandatum procedendi in causa commissa, ibid. nu. 16.**
- Secundo limita, ubi actor petit declarari locum esse regresui ob non solutam pensionem, ibidem num. 17.**
- Tertio limita, ut dilatio procuratori non detur pro habendis defensionibus post decretum citationis, quando post dictum decretum mandatum produixerit per sex menses, ibid. nu. 18.**
- Quarto limita, quando Dominus fuit citatus per dictum in partibus constituto de non tuto accessu, ibid. nu. 19.**
- Dilatio non datur resionario, si prius data fuit auctori suo, nisi respectu iuris proprij, quod aliunde habet, quam a cedente, capitulo 91. numero 20.**
- Dilatione pendente, seu termino ad liquidandum iudex non potest sententiam proferre, & lata est ipso iure nulla, ibid. nu. 21.**
- Dilatio a iudice concessa potest ab eorum reuocari, dummodo reuocatio fiat expressa, ibidem numero 22.**
- Dilatio in prolatione sententie hodie non censeretur reuocata, nisi in sententia Rotali, ibidem numero 23.**
- 2 Dilatio data principali non prodest fideiussori, quando est obligatio dandi, si autem sit obligatio facienda, & factum ex sui natura cohæreat persona principalis tantum, prodest, securus si factum cadat in obligatione fideiussoria, pagina 281. numero 1.**
- Dilatio duorum mensium, quæ reis condemnatis de iure datur ad soluendum iudicatum, intelligitur etiam concessa eorum fideiussoribus, ibidem num. 3.**
- Dilationis beneficium potest opponi per reum principalem ascientem ex persona sua defensionem fideiussoris, licet dilatio principali concessa alias fideiussori non profit, ibidem numero 4.**
- 2 Dilatio a quo tempore sit duplicanda si debitum ante tempus petatur est controvrum, sed verior opinio est, quod sit duplicanda ab initio usque ad tempus solutionis, pagina 282. numero 5. & 6.**
- 2 Dispensatio est facti, & de iure non presumitur, cap. 1. num. 30.**
- Dispensatio ad retinenda plura beneficia sub eodem teste postquam est narrata debet iustificari, etiam quod possint retineri ex dispensatione ordinarij si sint difformia, ibid. nu. 18.**
- Dispensationis negativa ab impenetrante narrata ab eo est iustificanda, ibidem num. 25. & 32. & si sit adiecta, ut qualitas narrata illegitimatis, seu incompatibilitatis, omnia cum illa verificari debent, ibid. nu. 32.**
- Dispensatio presumitur ex possessione triennali, nisi narrativa non dispensationis sit facta ab ipso beneficiario, quia tunc regula de triennali ei non prodest, quominus tencatur negatiuum dispensationis iustificare, ibid. nu. 40.**
- 2 Item dispensatio ex decennali possessione presumitur, quando allegatur ab eo, pro quo dispensatio presumitur, secus si ab eo negetur, & ab alio contra eum allegetur, capitulo 24. numero 1.**
- Dispensatio in uno ex connexis extenditur ad aliud, ibid. nu. 6.**
- 2 Dilipens de re comuni, censetur tantum de sua portione disponere, cap. 72. nu. 3.**
- 2 Dispositio facta in casu vero trahitur etiam ad casum fictum, quando est eadem ratio, cap. 6. numero 9.**
- 2 Dispositio sequens, quæ de præcedenti clausula derogatoria mentionem non facit, & illam expressionem non tollit, non valit, cap. 19. nu. 6.**
- 2 Dispositio legis cessat, ubi cessat eius presupponitur, cap. 52. num. 37.**
- 2 Dispositio facta per viam prælegati in testamento non potest transire ad donationem inter vivos, licet sint adiecta regulæ, quæ donationem importare videntur, cap. 58. nu. 20.**
- 1 Dispositio conditionalis non relevat, nisi verificetur, cap. 60. nu. 5.**
- 1 Dispositio l. scripturas, C. qui potieres in pignorabebas, quando locum non habeas, cap. 79. numero 13. & 14.**
- 1 Dispositio cap. quoniam, in fine, de iurepatronat. habet locum solum, quando lis est inter patronos, sicut si inter presentatos, capitulo 84. numero 11.**
- 1 Dispositio l. si quis maior, C. de transactio. est valde rigorosa, & rarissime in iudicij practicatur, cap. 89. num. 3. Item nunquam recipitur quotiescumque cessat laesio, seu interesse partis, & abest dolus, ibid. nu. 4.**
- 2 Dispositio Authen. si qua mulier, C. ad Velleianum procedit indistincte, si non constet pecuniam in mulieris utilitatem conuersam fuisse, cap. 5. num. 11.**
- Item locum habet quando maritus, & uxor simul contrabunt, & se principales in obligatione constituant, ibid. nu. 12.**

I N D E X.

- Item** procedit quamvis mulier principaliter se obliget, & maritus fideiubeat pro ea, ibidem numero 13.
- Item** licet mulier se obliget pro sacerdoto, vel priuigno aut fratre viri, ibid. nu. 14.
- 2 Dispositioni, l. fin. §. emptor autem C. commun. delegat pars renunciare non potest, cap. 19. n. 51.
- 2 Dispositio qualibet hominis recipit interpretationem a iure communi, cap. 49. nu. 13.
- 2 Dispositio l. Procula ff. de proba. in contractu census locum non habet, cap. 67. nu. 29.
- 2 Dispositio testatoris ab omnibus obseruanda est, & non rescindenda etiam rescripto Principis, cap. 88. nu. 5.
- 2 Dispositio loquens de beneficijs non comprehendit electiua, nec modum prouidendi per electionem, cap. 94. nu. 40. & 43.
- 2 Dispositio l. Sticho de usufruct. legat. in institutione filii locum non habet, cap. 105. nu. 13.
- 2 Dispositio legis, vel statuti loquens de filiis, locum habet etiam in nepotibus, quando principaliter favore filiorum facta est, licet in odium alterius redundet, cap. 105. nu. 51.
- 2 Dispositio cap. 1. de success. feud. quod de feudo testari non possit, an intelligatur solum de dispositione, qua fit inter extraneos, an vero etiam de ea qua fit inter liberos, cap. 120. nu. 2. & 17.
- 1 Dispositum in uno ex correlatiis habet locum in alio, cap. 18. nu. 16.
- 2 Dispositum in casu vero debet censeri dispostum etiam in tacito & non expresso, cap. 101. nu. 11.
- 2 Dispositio testamentaria nullu valet in praedium eorum, qui ex lege feudi succedunt, nisi eis consentientibus, cap. 20. nu. 2.
- 2 Distributio bonorum per quas facta per testatorem inter substitutos operatur, ut substitutio censeatur directa, non autem fideicommissaria, pag. 296. nu. 25.
- Item** operatur. ut omnia bona censeantur relictas, ibid. nu. 26. & 28.
- Distributio bonorum per quotas, quando substitutio est restricta ad bona testatoris, & facta per verbum commun. non potest operari substitutionem directam, & pupillarem, ibid. nu. 29. & pag. sequen. nu. 31.
- 2 Distributiones quotidiane ad quoscumque bæredes beneficiati transeunt, cap. 2. nu. 11.
- 2 Item presentilis tantum, & vere interessentibus debentur, cap. 32. nu. 16.
- Non sunt praestanda absentibus etiam pro servitio Episcopi, vel Ecclesie, vel alia iuxta causa, clementia tamen consuetudine, ibid. nu. 17. & 18.
- Distributiones quotidiane debentur clero infirmo, dummodo tempore salutinis sit solitus interesse diuinis officijs, ibid. nu. 19.
- 2 Distributiones quotidiane regulariter propter absentiam clerici, vel tempore vacationis presentibus accrescunt, nisi in fundatione, vel statuto dicatur, cuilibet certum quid distribuendum esse, quia tunc nihil ultra distribuitur, cap. 18. nu. 52. & cap. 32. nu. 20. & 21.
- 2 Distributiones quotidiane veniunt in condemnatione, ubiqueque clericus priuatus beneficio,
- seu iniuste illud possidens ad restitutionem frumentorum condemnatur, dummodo ab auctore de illo fuerit protestatum, secus si nulla facta sit protestatio, cap. 34. nu. 1. & 2.
- Distributionum appellatione non veniunt frumenti, qui consistunt in grossa, & mensata, ibidem num. 3.
- 2 Distributiones quotidiane, quæ debeatur interessentibus non comprehenduntur in constitutione Pij Quinti in ordine 67. quæ mandat fructus, nec non distributiones, ceteraque emolumenta beneficij panes idoneam personam deponi lite pendente super beneficio in Ecclesia Cathedrali seu collegiata existente, inter prouisum à Papa, vel ab ordinario, & capitulum eiusdem Ecclesie, sed dicta constitutio habet locum solum in illis distributionibus, que ex statuto, vel consuetudine percipiuntur, cap. 77. n. 50. 53. & 57.
- Distributiones quotidiane, non simpliciter, sed secundum quid distributiones appellantur, & ab aliis distributionibus naturam separatam habent, ibid. nu. 54.
- Item** non continentur appellatione emolumenterum, ibid. nu. 55.
- 1 Diuisione, seu assignatio honorum facta per patrem filiis, in diuisione censetur facta in administrationem, & in peculium, cap. 58. nu. 6. 8. & 10.
- Amplia etiam si in diuisione dicatur; quod pater in perpetuum, & iure proprio, etiam quo ad proprietatem bona assignat. & liberam facultatem disponendi concedit, sicut si essent patres familiæ, ibid. nu. 13.
- Diuisione bonorum facta per patrem inter filios ea intentione, ut sit translata domino non valet, ibid. num. 7.
- Est valida, quando fit inter viuos cum iuramento, ibid. nu. 9. & 16.
- Diuisione facta in testamento de sui natura est mutabilis, ibid. nu. 14.
- Diuisione facta in testamento sapit potius institutionem, quam legatum, quando non adest alius institutus, ibid. nu. 28.
- 2 Diuisione feudi facta inter fratres nunquid alteret naturam ipsius feudi, cap. 59 per totum.
- 1 Dolus auctoris, quando noceat successori, cap. 12. numero 58.
- 2 Dolus futurus per pactum remitti non potest, sed tantum culpa, cap. 19. nu. 40.
- 1 Dominium rei non transfertur, quod dominus facultatem disponendi sibi reservauit, cap. 58. numero 12.
- Item non transfertur per diuisionem, seu assignationem bonorum factam per patrem filiis, videlicet num. 7.
- 1 Dominium rei emphiteotice, vel feudalis, quando agitur ad devolutionem à domino probari debet. & quæ probatio requiratur, capitulo 85. per totum.
- 1 Dominium probatur per locationem concurrentibus administriculis, puta solutione canonis, & confessione, cap. 85. nu. 8.
- 2 Dominium per venditionem non transfertur, sed traditione, cap. 61. nu. 3.

I N D E X.

- 2 Dominium prescriptione tollitur, cap. 67. nu. 52.
 2 Dominium in fideicommissariis non transit, nisi facta restitutio, cap. 104. nu. 7.
 2 Dominium, quod a iudice in substitutione bonorum transfertur, ab ipso debitore translatum censetur, pag. 287. nu. 2.
 1 Domini duo in solidum esse non possunt, cap. 58. numero 11.
 1 Dominus succedit Vassallo in nominibus creditorum, quae sunt extra suum territorium, cap. 9. num. 20.
 1 Dominus rei tenetur stare locationi factae ab eo, cui ipse plenam administrationem concessit, cap. 18. num. 10.
 1 Dominus viuente Vassallo, an & quando possit alium inuestire de feudo, cap. 39. per totum.
 1 Dominus inuestiens aliquem de feudo nondum sibi aperto, non potest inuestituram reuocare etiam antequam feudum apperiat, nisi concessio sit facta propter importunitate impetrantis, cap. 29. nu. 8. & 9.
 1 Dominus directus post cõcessam emphiteusim non potest canonem augere, cap. 77. nu. 10.
 Item non potest alienando directum dominium duriorem emphiteutæ conditionem ipso inuito reddere, ibid. nu. 11.
 1 Dominus agens ad caducitatem rei emphiteotica tenetur probare illius dominium per scripturam, vel saltēm per solutionem continuatum per triginta vel quadraginta annos, quae coadiuuetur scriptura facta de emphiteusi, vel alia evidenti conjectura, cap. 85. nu. 1. 2. & 3.
 1 Dominus agens ad rem feudalem concludenter eius dominium probare tenetur, & quod res sit illa met, quam ipse concessit in feudum, cap. 12. nu. 4. & cap. 85. nu. 10.
 Amplia etiam si res sit posita intra fines Caslii, seu feudi, & inuestitura sit generalis, cum patetis terris reprobata opinione contraria, cap. 85. num. 11. & 12.
 Item siue res intra fines feudi comprehensa posseatur a tertio, siue ab ipso inuestito, de feudo ibid. nu. 13.
 2 Dominus propter ingratitudinem potest priuare Vassallum feudo etiam antiquo, cap. 90. nu. 9.
 2 Dominus rei emphiteotica post factam declarationem caducitatis, recipiens canonem pro tempore decurso post pñnam caducitatis commissam ipso facto intelligitur caducitatem remittere, nec potest amplius agere ad deuolutionem, pag. 290. col. 2. nu. 5.
 Amplia etiam si professetur se canones recipere, siue prauidicio deuolutionis, ibid. nu. 6. & 8.
 Amplia secundo etiā si post factam declarationem caducitatis canones non recipiat, sed soium petat, ibid. nu. 9.
 Donas, ubi de rebus donatis disponit, aut donatiō nem reuocat, de fructibus quoque censetur disponere, cap. 58. nu. 34.
 1 Donatio inter virū & uxorem regulariter non valet, cap. 95. nu. 38.
 1 Donatio inter viram, & uxorem firmatur iuramento, cap. 8. nu. 6.
- 2 Limita quādo statutum tollit fidem instrumento, cap. 5. num. 18. Itē m quāna mulier remanet indotata, & sine aliquibus bonis, ibid. numero 19. & 21.
 1 Donatio inter patrem, & filium non conualidatur propter assertionem meritorum, cap. 50. n. 3.
 Donatio facta, tā propter beneficium, quād propter sanguinem ob superuenientiam nouæ prolis reuocatur, ibid. nu. 7.
 1 Donatio per fideicommissum iniunctum bonis donatis, reuocata censetur, cap. 58. nu. 31.
 Donatio nocte confirmata retrotrabitur ad effectum acquisitionis fructuum, ibid. nu. 32.
 1 Donatio decimarum a laico facta alteri laico si ne auctoritate Papæ non valet etiam si confessus Episcopi interuenerit, cap. 95. nu. 20.
 2 Donatio facta absenti, quando Notarius fuit stipulatus, valet etiam ante ratificationem, cap. 20. num. 1.
 Item facta infanti, pro quo notarius stipulatur est valida, & ex ea ius acquiritur absque ratificatione, ibid. nu. 2.
 Donatio facta alicui, ut bona conseruetur in eius familia, si donatarius sit ultimus ex dicta familiā, & nullus aliis adsit superstes, ad eius bāredes transmittitur, ibid. nu. 5.
 Donatio inter vivos est irreuocabilis, & statim abdicat dominium a donante, ita ut ad ipsum amplius non redeat, ibid. nu. 6.
 Facta ad fauor in donatary, nec non pro bāredibus, & successoribus quibuscumque transit ad extraneos bāredes, etiam si alias extranei non comprehendenderentur, ibid. nu. 7.
 2 Donatio inter patrem & filium iuramento confirmater, cap. 27. nu. 1.
 Amplia quamvis sit remuneratoria, & de meritis non constet, ibid. nu. 6.
 Amplia secundo quamvis absente filio sit facta, & nulla interuenerit stipulatio notary, ibid. numero 10.
 Amplia tertio quamvis ratificatio non fuerit sequuta in vita patris, ibid. nu. 11.
 Amplia quarto quamvis deficit insinuatio, nisi statutum annulet ipsum iuramentum tāquam dolore extortum, ibid. nu. 12. & 13.
 2 Donatio ob benemerita nō valet, nisi merita probentur, etiam si adsit assertio donantis cum iuramento, nisi cū ipsa assertione adminicula concurrent, cap. 27. nu. 2. 3. & 4.
 2 Donatio remuneratoria dicitur, que expresse legitur facta ex causa meritorum, & in eorum compensationem, quamvis in instrumento adsit clausula (libere, & pure &c.) cap. 27. numero 7. & 8.
 2 Donatio ex causa nuptiarum facta filio cedit in eius legitimam, & in illa censetur institutus, cap. 105. nu. 21.
 2 Donatio facta cum solemnitatibus requisitis in loco, ubi contractus fuit celebratus valet etiam quo ad bona existentia extra illam Provinciā, sive territorium, pag. 291. nu. 1.
 Donatio facta in ciuitate Prænestina per ciuem Romanum valet, licet solemnitas statutorum

I N D E X.

- Vrbis non fuerit seruata, pag. 292. nu. 7.*
- Donatio facta simpliciter comprehendit solam bona tempore donationis, non etiam ea, quae donans postea acquisiuit, ibid. nu. 8.*
- Donatio etiam omnium, & singulorum bonorum mobilium, & immobili, iurum, & actionum verbis universalibus, & generalibus facta, ad bona futura non extenditur, ibid. nu. 11.*
- 1 Dos promissa, vel constituta post mortem patris non dicitur debita, sed quasi debita, et pater non tenetur iure actionis, sed solo indices officio, cap. 25. num. 3.
- Promissa, vel constituta a patre dicitur verum debitum patris, & pro ea datur actio, & ideo fructus non compensantur, ibid. nu. 4.*
- Dos promissa, & constituta a patre si soluatur per heredem ex fructibus, potest detrabi in restitutione fideicommissi, ibid. nu. 5. & 6.*
- Dos relictæ ab Auo nepti contemplatione filij relictæ præsumitur præsertim quando neptis non est adhuc nata, ideo filius tenetur illam dotare de sua legitima, & de fructibus, quos percepit ex hereditate patris, ibid. nu. 7.*
- 1 Dos data filia, vel nepti, si in locum legitima non succedit, fideicommissio grauari potest, si autem in locum legitima subrogatur, onus & grauamen non tenet, cap. 28. nu. 1.
- 2 Dos succedit loco legitima, obicunque statutum excludit filias a successione patris, & mandat eas dotari cap. 10. num. 12. & libro 2. cap. 83. numero 52.
- 1 Dos viuente patre, vel Auo retinet propriam naturam, nec in locum legitima subrogatur, cap. 28. num. 3.
- Dos data filie, quæ a statuto non sit exclusa, in legitimam imputatur, ibid. nu. 4.*
- Dos succedit loco legitima quando datur filie, quæ sit exclusa a statuto propter dotem, secus si sit exclusa propter existentiam masculi, ibid. num. 5.*
- Dos succedit loco legitima, quando pater relinquit filie non simpliciter ex causa dotis, sed etiam pro legitima, quamvis statutum ab ipsa legitima filiam excludat, ibid. nu. 7.*
- Dos succedit in locum legitima, si hoc filiis masculis expediatur, & statutum excludens feminas eorum favore sit tacitum, secus si hoc filiis non expediatur, ibid. nu. 9.*
- Dos secundum statutum Vrbis non succedit loco legitima, ibid. nu. 10.*
- 1 Dos a patre proficia mortua in matrimonio filia relictis post se liberis nou ad patrem, sed ad ipsos filios pertinet etiam si non fuerit numerata, sed solum promissa, cap. 42. nu. 1. 3. & 4.
- Dos stante mora obligati habetur pro data in præjudicium ipsius, ibid. nu. 6.*
- 2 Dos subrogatur in locum legitima, quando legatur filie pro omni, & toto eo, quod pretendere potest, cap. 73. nu. 5.
- 2 Dotis appellatione illius fructus non continetur, nee gaudent eius privilegio, cap. 67. nu. 46.
- Itē in dotis fructibus persoluendis mora non committitur nisi de anno in annum, ibid. nu. 48.*
- 2 Dos congrua dicitur, quæ non est minor legitima, cap. 69. nu. 27.
- Item dos congrua intelligitur secundum consuetudinem regionis, ibid. nu. 28.*
- Item dos congrua dicitur, quam pater ipse constituit, ibid. nu. 19.*
- Intellige, quo ad præjudicium filiae agentis ad supplementum dotis, secus in præjudicium creditorum, & fideicommissariorum, ibidem num. 30. 31. & 32.*
- 2 Dos filiae spuria debetur pro modo almentorum, non autem pro quantitate legitima reiecta cessione Decisi, cap. 83. nu. 34. & 35.
- Dos data filiae spuria ea mortua non transit, ad illius bæredes, sed ad bæredes dotantis, ibidem numero 36.*
- Dos ab Auo materno non debetur nepti nisi ex iusta causa, & in subsidium, quo casu debetur dos etiam si neptis sit illegitima, ibidem num. 37. 38. & 39.*
- Dotis fructus in Vrbe ex consuetudine fori, & per statutum taxantur ad rationem septenarii flororum cum dimidio pro quilibet centennario, tam pro oneribus matrimoniis post moram non soluta dotis, quam per alimenti viduarū etiam babentium pignus dotale, ex quo possint recipere fructus loco almentorum, ibid. nu. 53.*
- Dotis fructus filiae viduae debentur sub nomine interesse a die, quo ab bæredibus patris fuit illi retardata dotis solutio, ibid. nu. 51.*
- 2 Dos data filiae a patre in dubio de bonis paternis censemur in totum constituta, & non pro medietate de bonis maternis, dummodo substantia patris sufficiat ad illam dotem, & tot bona non super sint, qua sufficient ad legitimam aliorum filiorum, pag. 284. nu. 1. & 6.
- Amplia etiam si filia, quando fuit nupta renunciaverit bonis paternis, & maternis, ibid. nu. 2.*
- Amplia secundo quamvis substantia patris ad dandam eamdem dotem alijs filiabus non sufficiat, ibid. nu. 3.*
- Limita, nisi pater effet negotiorum gestor filia, ibid. num. 4.*

E

- 1 *Ecclesia subrogata respectu empbituta in loco illius, qui empbitus sim concessit ad idem tenetur, ad quod obligatus erat primus Dominus, cap. 77. nu. 2.*
- 2 *Ecclesia aequitatem seruare, nec cum aliena iactura locupletari debet, ubi eius ius non fuit effectum deteriorius, cap. 14. nu. 11. & cap. 76. nu. 9.*
- 3 *Ecclesia, quæ cecidit factio proprio a possessione ex contractu nullo non seruata solemnitate, habet remedium restitutorum ex conditione iuxta Authen. qui rem, C. de Sacrosanct. Eccles. cap. 35. numero 24.*
- 2 *Ecclesia præsumitur libera, & non de iure patronatus, cap. 52. nu. 4.*
- Ecclesia præsumitur in iuribus suis usurpata a Magnatibus, seu Vniuersitatibus, ubi non datur equalis concursus potentia, & auctoritatis in colla-*

I N D E X.

- collatoribus, secus si conseruentum sit aequalis, vel maior auctoritas, ibid. nu. 5. & 6.
- 2 Ecclesia non concedit rem fertilem in emphiteusim, nisi penso sit aequalis fructibus, c. 76. n. 28.
- 2 Ecclesia parochialis effecta litigiosa non potest praelato conserri, cap. 77. nu. 32.
- 2 Contra ecclesiam regulariter prescribitur spacio 40. annorum cap. 92. nu. 12.
- 2 Ecclesia parochialis illa dicitur, quae habet parochiam, id est locum deputatum, in quo populus habitat ad curam animarum congregatus, cap. 95. num. 1.
- Ecclesia parochialis differt a curata, ibid. nu. 8.
- Ecclesia definit esse parochialis actu, etiam si parochiani, qui in parochia habitant ex aliqua causa, vel culpa ibi non recipiat sacramenta, ibid. num. 3.
- Ite ecclesia parochialis status non mutatar propter culpam, seu negligentiam, Curati in administrando sacramenta parochianis, qui ea de causa cogantur accedere ad alta loca, ibidem num. 6.
- Ecclesia parochialis habet ius sepeliendi omnes intra parochiam degentes, etiam si sint exteri, & foreuses habentes hospitium in ciuitate, ibid. n. 9.
- Item habet ius sepeliendi viatores transeuntis, nec habentes hospitium in ciuitate, dummodo intra fines Parochia moriantur reiecta opinione Glos. & aliorum nonnullorum, ibid. nu. 10.
- 3 Ecclesia parochialis de iure communione habet intentionem fundatam super primis, & decimis omnium fructuum, qui licite acquiruntur, & colliguntur intra fines parochiae, cap. 95. num. 12. & 13.
- Ecclesia parochialis debet habere decimam, absque diminutione, vel detractione, quamvis praeedium decimatorum duplum fructum afferat in anno, ibid. nu. 14.
- Item quamvis praeedium evertatur, & reducatur ad nouam speciem fructuum, ibid. nu. 15. & 16.
- Ecclesia parochialis exigens decimum solum de quadam specie fructuum, puta grani, vel olei, non amittit ius, & possessionem respectu decimi a aliorum fructuum, immo talis possessio illi conservatur etiam respectu fructuum, qui subrogantur in locum eorum, qui ex praeedio decimali prius colligebantur, ibid. nu. 17.
- Ecclesia nomine potest agi contra Dominum, vel possessorem etiam pro annis praeteritis, quibus decima soluta non fuit, ibid. nu. 18.
- Ecclesia decimam animalium habere debet, quando amplius non indigent lacte, ibid. nu. 20.
- Declarata, ut pro virili talis decima sit distribuenda, si anima pro parte anni morentur in parochiae Domini sui, & partim in aliena, nisi consuetudo aliud in contrarium disponat, ibidem num. 21.
- 2 Ecclesia una potest contra aliam ius decimandi prescribere, dummodo concurrat titulus, et possessio quadraginta annorum, vel sola possessio immemorabilis, cap. 95. nu. 22.
- Declarata, quando ecclesia non est parochialis, secus si agatur de prescriptione unius parro-

- chialis aduersus aliam, quia tunc sola quadrigennaria sufficit, ibid. nu. 23.
- Idem est, quando agitur de prescriptione inter Ecclesiam non parochialem, & aliam similiter non parochialem, ibid. nu. 24.
- 1 Ecclesia rebus eatenus quisque uti debet quatenus ipsa Ecclesia tribuere vult, cap. 3. nu. 15.
- 1 Ecclesia quale ius acquiratur ante acceptationem, quando bona illi applicantur in casu alienationis, & an dictum ius quantum per paenitentiam tolli possit, cap. 5. per totum.
- 1 Ecclesia utilitas semper est preferenda omnibus qualitatibus presentati, cap. 5. nu. 27.
- 1 Edictum carbonianum an competit filio legitimato petenti se immitti in possessionem hereditatis patris cap. 6. per totum.
- Edictum in carbonianum competit ei, cui competit honorum possessio contra tabulas, ibid. nu. 1.
- Item ei competit, qui si filius esset, bares esset ab intestato, & ideo non datur exheredato, ibidem num. 3.
- 1 Edictum carbonianum datur etiam filio adoptu, cap. 6. num. 7.
- Edictum carbonianum quando filio legitimato non datur, ibid. nu. 10.
- Non datur nisi filius existentibus in potestate, ibid. num. 11.
- Ex edicto carboniano professio non datur, nisi illis quibus honorum possessio contra tabulas competit, si est. nt praterius, ibid. nu. 14.
- 1 Edictum in electionibus, & prouisionibus non circunducitur, cap. 5. n. 33.
- 2 Electius non debet egredi terminos sux causx, cap. 105. nu. 20.
- 1 Electione ubi fieri debet si quis vocetur, nec venias ad dictum per capitulum assignatum, & capitulum dicat expectandum, presentes non possunt recedere, cap. 52. nu. 31.
- 2 Electione facta ad tres annos non valit etiam quo ad primum annum stante statuto, quod electione consiliariorū fiat ad annum, & non ultra cum decreto irritanti, cap. 25. nu. 12.
- 2 Electione in legato alternatio est legatarij, quando verba executiva in eum diriguntur, vel summis in dubio, secus si verba dirigantur in heredem, quia tunc electione ad ipsum spectat, cap. 97. nu. 1. 2. & 3.
- Electio rei legatæ ad legatarium devoluitur, si heres in termino ei dato a testatore non elegit, ibid. num. 4.
- Idem est, si heres non elegat intra terminum fibi a iudice prefixum ad instantiam legatarij, ibidem num. 5.
- Electio incertæ personæ de certis spectans ad heredem potest fieri a nec illi certi, vel unus ex eis petierit, ibid. nu. 9.
- 1 Electione ab eo, qui est in quasi possessione eligenda dicitur legitimè electus, & presertim cuicunque alteri electio, cap. 55. nu. 14.
- 2 Eleemosyna, seu pecunia posita in capsa eleemosinarum pro fabrica, vel pro missis celebrandis, in eum usum expendit, debet, & non in alium, cap. 42. num. 1.

Elec-

I N D E X.

- Eleemosinæ seu oblationes quæ fiunt imaginibus sanctorum ad quem spectent, ibidem per totum capitulum.**
- i Emancipatio ex cursu temporis præsumitur, cap. 58. num. 21.**
- i Emphiteusis recepta pro se, filijs, & nepotibus fæminas non comprehendit, & quare, cap. 2. numero 1. & 5.**
- Emphiteusis Ecclesiastica Strictè interpretatur, ibid. num. 6.**
- Emphiteusis ecclesiastica recepta pro se, filijs, & nepotibus fæminas comprehendit, quando fuit concessa propter benemerita, ibid. nu. 7.**
- Item quando recipiens de tempore concessionis verisimiliter non poterat generare filios, & non habebat nisi unicam filiam, ibid. nu. 8.**
- Item quando statutum, seu consuetudo mandat, quod fæmina cum masculis pariter admittantur ad bona emphiteotica, ibid. nu. 9.**
- Item, quando sequeretur absurdum nisi etiam fæmina comprehendenderentur, ibid. nu. 11.**
- Item quando in concessione est data facultas recipienti in casu obitus sine filijs nominandi in testamento unam fæminam, vel personam extraneam, ibid. nu. 12.**
- i Emphiteusis semper transit ad fæminas, quando fæmina semel sunt vocatae, cap. 2. nu. 15.**
- Declara procedere, quando fæmina stipulatur pro se, & filijs, secus quando masculus est stipulator, ibid. nu. 16.**
- Emphiteusis in qua vocati sunt filij & nepotes cum adæctione, hereditis, an fæminas comprehendat, ibid. nu. 17.**
- Emphiteusis concessa pro filijs, & hereditibus, requirit, quod utrumque copulatue concurrat, ibid. num. 19.**
- Item fæminas comprehendit quando est concessa pro filijs, hereditibus, & descendantibus, ibidem numero 21.**
- Item si sit concessa pro filijs, & hereditibus, usque ad tertium genus, ibid. nu. 22.**
- i Emphiteusis renouatio fieri debet agnato proximiiori, cap. 3. nu. 1.**
- Item debet fieri proximiioribus agnatis etiæ transuersalibus, ibid. nu. 2.**
- Item facienda est etiam ab Ecclesia, ibid. nu. 3.**
- Item quamvis proximiior petens sit fæmina, ibidem num. 4.**
- Item fieri debet proximiiori fæmina, quamvis in priori inuestitura masculi tantum vocetur, ibid. nu. 5.**
- Item facienda est cum eisdem paciis, cum quibus facta fuerat prior inuestitura, ibid. nu. 6.**
- Item pluribus in proximiiori gradu existentibus equaliter facienda est, quamvis ex tenore prioris inuestitura unus tantum vocetur, ibidem num. 7. & 8.**
- Item ab ecclesia proximiioribus fieri debet, etiam si concessio precedens fuerit declarata nulla, & inualida ob defectum solemnitatum, ibid. nu. 9.**
- i Emphiteusis renouationem non tenetur Dominus proximiioribus agnatis facere, quando emphiteusis est finita ob culpā recipiētis, cap. 3. n. 10.**
- Item nec quando Dominus vult pro se retinere, ibid. num. 11.**
- Amplia, quamvis res esset solita renouari, ibidem numero 12.**
- It m, quamvis ad esset pactum, quod post finitam generationem ecclesia teneatur proximiioribus renouare, ibid. nu. 13.**
- i Empbiteusis renouatio ab Agnatis intra annum est petenda, alias cadunt a iure suo, cap. 3. n. 16.**
- Declara, quando constat, quod Agnati per annum ante habuerint noritiam, quod emphiteusis esset finita per generationem, ibid. nu. 17.**
- Emphiteusis concessio intra annum datu Agnatis ad petendam eius renouationem, extraneo saeta, potest ab ipso Agnato reuocari spatio 30. annorum, ibid. nu. 22.**
- Emphiteusis renouatio Agnatis facienda est etiam quando tempore petitionis res non est integra reprobata opinione contraria, ibid. nu. 23.**
- i Emphiteusis renouationem Dominus facere non tenetur, nisi cum conditionibus, quæ ab extraneo reperiuntur, cap. 3. nu. 24.**
- Item non tenetur, quando renouationi suit renunciatum, ibid. nu. 25.**
- Emphiteusis renouatio solis heredibus facienda est, quando emphiteusis est hereditaria dummodo heredes sint capaces, ibid. nu. 26. & 27.**
- Item facienda est ei, qui est magis propinquus ultimo, in cuius persona generatio est finita, ibidem nu. 28.**
- Sed an proximiior per representationem admittatur, quando adest alter verus proximiior declaratur, ibid. nu. 29. & seq.**
- i In emphiteusi ecclesiastica filij naturales non succedunt, nisi ab habente potestate fuerit delecta talis macula, cap. 15. nu. 2.**
- In emphiteusi ecclesiastica filiorum legitimorum & naturalium appellatione, legitimati per rescriptum continentur, etiam si sint incestuosi, vel sacrilegi, puta nati ex sacerdote, aut moniali profissa, aut ex utroque simul, dummodo sint legitimati a Papa, vel a Comite Palatino habentem plenitudinem potestatis, ibid. nu. 1. & nu. 3. & sequen.**
- i Emphiteusis imputatur filiis in legitimam quando peruenit ad filios ab ipso patre, & ex contraetu oneroso, licet res emphiteotica alienari non possit per ipsos filios, cap. 74. nu. 3. & 7.**
- i Emphiteusis si sit recepta pro filiis, & nepotibus, potest filius repudiare hereditatem, & habere emphiteusim, cap. 74. nu. 8.**
- Emphiteusis empta ex pecunij patris, quamvis transeat ad filium non uti heredem, sed uti filium, nihilominus in legitimam imputatur, ibidem nu. 9.**
- i In emphiteusi an ius accrescendi locum habeat, remissive traditur, cap. 75. nu. 1.**
- In emphiteusi ius accrescendi locum habet, quando adest conuentio expressa, vel tacita, ibidem numero 2.**
- Item emphiteensi ius accrescendi datur inter descendentes cuiuslibet inuestiti, ibidem numero 3.**

Item

I N D E X.

- Itē in empbitēsi ius accrescendi datur inter descendentes cuiuslibet inuestiti, *ibid. nū. 3.*
 Item datur in portione transuersali stante conventione, *ibid. nū. 4.*
 In empbitēsi masculus transuersalis, quādo excludat faminam descendenter, *ibid. nū. 6.*
- 2 Empbitēsis priuata trāiens ad Ecclesiam si est bāreditaria non mutatur, sed eadem obligatio manet, *cap. 77. nū. 1.*
 Empbitēsis priuati transiens ad ecclesiam per biennium deuoluitur, quando mora solutionis caput cum ecclesia, *ibid. nū. 7.*
- 1 Declara nisi ecclesia recognouerit empbitēsim cum ysdem pactis, modis, & formis, de quibus in instrumento confecto cum Domino Laico, tunc enim empbitēsis nunquā deuoluitur nisi transacto triennio, *ibid. nū. 8.*
 2 Empbitēsis concessa absque præsinitione temporis dicitur perpetua, non autem temporalis, *cap. 25. num. 6.*
- 2 Empbitēsis cōcessa simpliciter usque ad tertiam generationem incipit a primo acquirente, secas si sit concessa usque in tertiam eius generationem, quia tunc generatio primum acquirentem non comprehendit, *cap. 33. nū. 1.*
 Item concessa usque ad tertiam generationem non comprehendit pronepotes si fiat specialis mentio de filiis, & nepotibus, *ibid. nū. 2.*
 Amplia, quamuis dicatur per se, filiis, nepotibus, & lioris, *ibid. nū. 3.*
 Item amplia, quamuis dicatur tibi, & post mortem tuam filiis, & nepotibus usque in tertiam generationem, *ibid. nū. 4.*
- 2 Empbitēsis, & locatio perpetua quomodo secundum Rotam inuice distinguantur, *cap. 76. n. 1.*
 In empbitēsi quid minimū soluitur in recognitionem directi dominij, *ibid. nū. 2.*
 Empbitēsis non habet propriam naturam, sed quamlibet suscipit conuentiōnem, & omnia pātē apposita in ea, de illius natura esse intelliguntur, *ibid. nū. 10.*
 Item empbitēsis propriè dicitur, quamuis pensio magna, & correspondens fructibus soluatur, dummodo solutio fiat in recognitionem directi dominij, & constet de empbitēsi actum fuisse, *ibid. nū. 11. 13. 14. 16. & 24.*
- 2 Empbitēsis concessio facta pro filiis, & nepotibus in 29. annos finito dicto tempore, etiam si supersint filii, vel nepotes, extinguitur, & dominium utile consolidatur cum directo, pagina 304. num. 16.
- 2 Empbitēsis concessa pro filiis, & nepotibus masculis, agnationis fauore facta cēsetur, nec transit ad faminas, *pag. 303. nū. 9.*
- 2 Empbitēsis, non autem locatio contracta inteligitur, quotiescumque concessio est facta ad liuellum, *cap. 76. nū. 20.*
 Item, quando res fuit concessa ad meliorandum, *ibid. nū. 22.*
 Item quando fuit conuentum, quod certa annua quantitas pro canone soluatur, *ibid. nū. 23.*
 Item, si utile dominium tantum fuerit translatum, *ibid. nū. 24.*
- 2 Empbitēsis propriè dicitur, quando res fertilis, & preiosa datur pro iusta pensione, *cap. 76. numero 27.*
 Empbitēsis ecclesiastica ad bāredes extraneos non transit, nisi hoc fuerit in concessione expressum, vel tacite intellectum, *ibid. nū. 33.*
- 2 Empbitēsis non venit sub generali obligatione bonorum, quando prohibetur eius alienatio sub pena caducitatis, vel apponitur pactum, quod in casu alienationis sine Domini consensu solum cum melioramentis ad ipsum Dominū directum reuertatur, *cap. 117. nū. 15. & 16.*
- 2 Empbitēsis de sui natura transit ad faminas, *pag. 302. nū. 1.*
- 2 Empbitēsis concessa ad 29. annos finita locatiōne non potest alteri concedi, si adsit pactum reservandi, *pag. 303. nū. 6.*
 Declara, ut non obstante pacto de renouando Ecclesia possit pro se retinere, *pag. 304. nū. 17.*
- 1 Empbitēta Ecclesia, qui alienauit recuperando rem, evitare caducitatem, *cap. 5. nū. 4.*
 Empbitēta alienans irrequiso Domino, & postea redimens cadit a iure suo, nec locus est penitentia s. quata declaratione, & acceptatione Domini, *ibid. nū. 14.*
- 1 Empbitēta, qui iurauit soluere canonem singulis annis, vel in aliquo termino conuento, si de alia conuentione non appareat, non soluendo statim iure suo priuatur, *cap. 61. nū. 1.*
- 1 Empbitēta alienans rem empbitēticam etiam cum clausula, salvo consensu Domino, cadit a iure suo, secundum communem, *cap. 78. nū. 1.*
 Fallit si clausula salvo consensu Domino, addatur alia clausula, & non alias, aliter, nec alio modo, quia tunc caducitas per alienationem non incurritur etiam sequuta traditione antē imprestationem consensus, *ibid. nū. 2. & 3.*
 Empbitēta alienans sub conditione si Domine placuerit, vel si Domini consensus accesserit, caducitatem non incurrit, *ibid. nū. 4.*
 Empbitēta prohibitus alienare etiam cum clausula reservato consensu, seu beneplacito Domini, & non alias, &c. si alienet cum dicta clausula caducitatem incurrit, sed Rota commissio rigore, solet canonem augere, *ibid. nū. 7.*
- 1 Empbitēta ecclesia potest rem empbitēticam in feudum dare sine consensu Domini, *cap. 95. n. 4.*
- a Empbitēta, seu vassallus alienans partem, &c. empbitēsis, seu feudi sine consensu Domini priuatur solum parte alienata etiam si adsit partem, quod inuestito non licet bona vendere in totum, seu parte aliqua sub pena caducitatis a contractu, & contentis in eo, *cap. 14. numero 6. 7. & 8.*
- 2 Empbitēta locans ad longum tempus irrequiso Domino cadit a iure suo, *cap. 25. nū. 9.*
- 1 Empbitēta de iure communi potest etiam sine consensu Domini rem empbitēticam hypothecare, *cap. 75. nū. 33.*
- 2 Empbitēta a solutione canonis non excusat, nisi res in totum perierit, etiam si canon sit magnus, *cap. 76. nū. 32.*
- 2 Empbitēta, & vassallus amittunt melioramenta etiam

I N D E X.

- etiam utilia, quando emphyteusis, vel feudum ob eorum culpam deuolutur, cap. 110. nu. 13.*
- L**imita primo, quando soluitur p̄fio equualens fruēibus, *ibid. nu. 14.*
- L**imita secundo, quādō in emphyteuta, & Vassallo nulla potest considerari culpa damnoſa Domino direc̄to, *ibid. nu. 15.*
- 1** Emptor rei litigiosæ post trinam sententiam confirmem contra venditorem latam, non auditur, nisi parito rei iudicatae, *cap. 86. nu. 59.*
- 2** Emptor re tradita cogi potest ad solutionem pretij, per venditorem, licet vendor factum praece p̄fare non posse, dummodo per equipotes adimpleat suam obligationem, ita ut emptor securus reddatur, *cap. 90. nu. 4.*
- 2** Emptor sciens rem sibi venditam esse communem cum alio, non potest agere de euictione, *cap. 19. numero 17.*
- C**ensetur emisse partem vendoris tantū, & non totam rem, *ibid. nu. 18. 19. & 20.*
- I**tum emens rem aliquo onere affectam scienter, ius tantum vendoris emisse dicitur, *ibid. n. 21.*
- T**enetur stare locationi facta a venditore, si de illa notitiam habuit, etiam si hypothecam ignorauerit, *ibid. nu. 22. & 23.*
- 2** Emptor sciens in genere rem ad venditorem non spectare, non potest agere de euictione, quamvis ignoret ad quem pertineat, *cap. 19. nu. 45.*
- E**mptor ad effectum, ut de euictione agere nō possit, oportet quod clare sciat rem esse alienari prohibitam, nec sufficit diurna c̄abitatio, *ibidem nu. 26.*
- E**mptor sciens rem venditam alienam esse, potest agere de euictione, quando de illa specialiter, & nominatum in illum casum fuit stipulatus, seclus si de euictione generaliter tantum sibi prospexerit, *ibid. nu. 28. 29. & 30.*
- D**eclara ut emens scienter rem vendoris subiectam fideicommissio non possit agere de euictione, sed tantum petere, ut pretium sibi restituatur, etiam si de euictione in eum casum stipulatus fuerit cum iuramento, *ibidem numero 46. 47. & 50.*
- I**tem non potest agere de euictione, siue res sit subiecta fideicommissio conditionalis, siue pure sit restituenda contra glosam, cuius opinio communiter reprobatur, *ibid. nu. 48. & 49.*
- 2** Emptor pro rata pretij soluti ex aequitate fructus lucratur, *cap. 112. nu. 56.*
- 2** Emptor iuris alicuius vniuersalis non habet neque plus, neque minus, quam in ipsa vniuersitate continetur, *cap. 55. nu. 1.*
- 2** Emens scienter rem feudalem tanquam liberam sine Domini consensu contra legis probationem non agit de euictione, quamvis de illa sibi expresse prospexerit, *cap. 19. num. 44. & 45.* Item nec pretium solutum potest repetere, *cap. 60. nu. 3. & 5.* Si autem fuerit in bona fide, pretium solutum repetit, vel potest agere ad interesse actione ex empto, quamvis contractus sit nullus, *cap. 60. nu. 1. & 2.*
- 2** Emptor euicto dominio rei sibi vēdite antequam possessio ab eo auocetur non potest agere contra venditorem de euictione, sed solum ad interesse actione ex empto, *cap. 79. nu. 4.*
- E**mptor in actione de euictione, seu ad interesse ex empto potest petere etiam fructus amissos, & refectionem alicrum dannorum, que occasione euictionis quoquis modo passus est, *ibid. nu. 5.*
- I**tem potest petere argumentum valoris praediti euicti, ubi ille sit auctus a die venditionis usque ad tempus euictionis sequitur, *ibid. nu. 6.*
- I**l. m. si occasione rei euictæ coactus fuit pro fruēibus praeceptis pendente lite euincenti dare in solutum proprium fundum, potest petere nedum pretium fundi, sed etiam fructus, qui ex eo percipi potuissent, *ibid. nu. 7.*
- 2** Emptor siue eius successor singularis conuentus hypothecaria potest retinere rem, donec ei solvatur impensa aut pretium melioramentorum, quatenus ex eius res ipsa facta sit præciosior; Vel potest, si vult absoluti a dicta actione, actori solvere primam res & iurationem detractis melioramentis secundum opinionem Bartoli, sed Couaruias contraria accepit, *cap. 112. num. 14. 15. & 16.*
- E**mptor, qui rem dotalem a marito ignoranter emit fructus ex ea perceptos facit suos, nec tenetur cum melioramento compensare, *ibidem numero 40.*
- 1** Enunciatio plurium instrumentorum in antiquis habet vim famæ, *cap. 59. nu. 45.*
- 1** Episcopus de iure communi habet fundatam intentionem exercendi iurisdictionem quo ad omnes subditos in tota sua diœcesi etiam in inuitos cap. 11. nu. 2.
- E**piscopus debet manuteneri quo ad exercitium iurisdictionis in tota diœcesi etiam si non probet possessionem, *ibid. nu. 3.*
- I**tem siue sit in ciuitate, vel alibi per diœcesim, & siue per se, siue per Vicarios suos quoquis modo solitus sit exercere iurisdictionem, *ibid. nu. 4.*
- I**tem donec contra eum per tres sententias conformes probetur immemorabilis, que Deciano, & Capitulo ex dispositione Concilij Tridentini reseruatur, *ibid. nu. 8.*
- E**piscopus siue sit in possessione subiectionis, siue non, potest uti sua iurisdictione contra inferiorem præscriptionem allegantem, quoque præscriptio probetur, *ibid. nu. 6.*
- 1** Episcopus super simonia non dispensat, immo nec Papa solet dispensare cum simoniaco, ut beneficium acquisitum per simoniam retineat, *cap. 41. numero 69.*
- 1** Episcopus quando confert beneficium simplex non tenetno eligere idoneorem, sed potest gratificare quem vult: In beneficis autem curatis ex pluribus idoneis iudicatis ab examinatoribus debet eligere magis idoneum, *capitulo 52. num. 19. 20. & 21.*
- A**b illius iudicio irrationabili, vel doloso in collatione parochialium per concursum facta appellatio conceditur, dummodo de dolo, & irrationabilitate liquido constet, *ibidem num. 22. 23. & 24.*
- E**piscopus vel ordinarius potest aliquem ad concursum

I N D E X.

- cursus admittere non obstante, quod terminus ab eo prefixus sit elapsus, & aduersarius, qui comparuerat durante termino contradicat, ibidem nu. 29.*
- Episcopus (si tempore, quo debet fieri prouisio beneficij per concursum, non adfint examinatores synodales) non obstante forma Concilii Tridentini, potest deputare nouos examinatores absque celebratione synodi, sicuti ante conciliu ei permisum erat, & si non deputauerit, & interim labatur tempus, intra quod prouisio beneficij per concursum fieri debet, beneficium ad sedem Apostolicam deuoluitur, ibidem numero 35. 39. & 40.*
- 1** *Episcopus suscipiens mandatum Archiepiscopi contra eos, qui ei & non Archiepiscopo subfunt, dicitur procedere iure proprio, & non metropolitico, & poterit vices suas alteri committere, cap. 54. nu. 13. & 14.*
- Limita, nisi iurisdictio esset ad Archiepiscopum deuoluta, quia tunc, ut delegatas procedit iure delegantis, & non proprio, ibidem numero 15.*
- 1** *Episcopo presidente in synodo diocesana, an Vicarius generalis capitulum precedere debeat, cap. 69. per totum.*
- Episcopus in arduis negotijs non potest aliquid facere, sine consensu, & consilio capituli, ibidem nu. 8.*
- Episcopus non potest facere, quod ille, qui non habent votum decisiuum, in synodo diocesana det votum, ibid. nu. 26.*
- 2** *Episcopus lite vertente inter praesentatos non tenetur expectare quadrimestre, vel semestre, sed potest non obstante contradictione praesentatorum beneficium libere conferre, quando de iurepatronatus non constat, capitulo 84. numero 1.*
- Non potest statim conferre, quando dubitatur an beneficium sit de iure patroatus, & patroni inter se litigant de iure, vel possessione illius, sed debet expectare patronos laicos per quattuor menses, & Ecclesiasticos per sex, intra quos lis finiri debeat, causa vero non finita libere poterit conferre sine praeiudicio euincientis, ibidem num. 2.*
- Idem est quando patroni litigant de presentatione ex vi iuris presentandi, ibid. nu. 3.*
- Idem quando lis est inter ipsos praesentatos, & non inter patronos ex vi iurispatronatus, & presentandi, non tamen ex vi formae, vel praerogatiua presentationis, & meritorum secundum aliquos, sed contrarium fuit per Rotam resolutum, ibid. nu. 4. & 5.*
- 2** *Episcopus non potest conferre beneficium iurispatronatus iure deuolutionis, quando patroni intra tempus iura sua deduxerunt, & requisiuerunt Episcopum, ut causam expeditum protestando, quod tempus sibi non curreret, & ille distulit eam expedire, capitulo 84. numero 6.*
- Item non potest conferre etiam post lapsum tempus, quando patroni litigant super praesenta-*
- tione ratione praerogatiua, vel formae presentationis, aut meritorum praesentatorum, ibidem num. 7.*
- Item non potest post lapsum quadrimestre, vel semestre Ecclesiam alteri conferre, quando constat de iure patronatus, vel illud presupponitur, & lis pendet super presentatione facta, ibid. num. 8.*
- Item nec iure deuolutionis potest conferre, quando lis est super libertate Ecclesiae inter ipsum Episcopum, & patronos, ibidem numero 9.*
- Item conferre non potest ex iure deuoluto, quando lis est inter ipsos praesentatos in tempore super praelatione eorum presentationis, etiam si lis intra tempus requisitum non finiatur, ibidem num. 10.*
- 2** *Episcopus de iure communi habet intentionem fundatam, ut possit visitare omnes ecclesias sibi subiectas, cap. 15. nu. 1.*
- Item potest propria auctoritate visitare ecclesias exemptas, quando non habent specialem exemptionem quo ad visitationem, secus si habeant, quia nec ecclesias illis unitas potest visitare, nec clericos ibi existentes corrigere, ibidem numero 2. & 4.*
- 2** *Episcopus debet tanquam sedis Apostolicae delegatus ex dispositione Concilii Tridentini singulis annis visitare Ecclesias quomodolibet etiam exemptos, cap. 15. nu. 5.*
- Item Ecclesias seculares, qua nullius sunt diccesis, si habeat catbedralem proximiorem, ibidem num. 6.*
- Item tenetur visitare commendata omnia beneficia, & monasteria etiam exempta, ibidem numero 7.*
- Item confraternitates eleemosynas Montis pietatis, & Pia loca omnia, ibid. nu. 8.*
- Item capitula Cathedralium, & aliarum maiorum Ecclesiarum nullis exemptionis obstantibus, ibid. nu. 9.*
- 2** *Episcopus potest visitare ex dispositione Concilii Tridentini, quamuis facultas visitandi in fundatione Praelato inferiori sit concessa, nisi contra Episcopum adesset expressa prohibitio, cap. 15. nu. 10. & 11.*
- Episcopus non tenetur adhibere consilium, vel consensem eorum, quos sibi pro visitatione facienda adiunxerit, ibid. nu. 12.*
- 2** *Episcopus de iure communi potest procedere contra Monachos, seu personas regulares non exemptas priuatiue ad Abbatem, ubi agitur de causa criminali contra Monachum in figura iudicij in delictis communibus extra casus comprehensos in regula, ut est falsitas, homicidium, & similia, cap. 35. nu. 125.*
- Ab illius iudicio irrationalitatem, vel doloso in collatione parochialium per concursum facta appellatio conceditur, dummodo de dolo, & irrationalitate liquido constet, cap. 52. numero 23. & 24.*
- Episcopus debet Monachos ad conuersationem sanctam promouere, Abbates aliaque officia instituere,*

I N D E X.

- tuere, atque extra regulam acta corrigere, ibidem nu. 128.*
- Episcopus in sua diœcesi habet merum imperium, ibid. nu. 141.*
- Ad prolationem sententiae excommunicationis debet iudicialiter procedere, ibid. nu. 129.*
- 2** *Episcopus quando in ecclesia parochiali posuit constitutere Vicarium, qui onera ecclesiae justinat, cap. 77. nu. 33.*
- 2** *Episcopus post resignationem Ecclesiae non potest se intromittere in collatione beneficiorum in ea vacantium, sed dicuntur Papæ reseruata, cap. 94. nu. 29. & 31.*
- Item censetur omne ius, & possessionem, quam in Ecclesia habuit a se abdicasse, ibid. nu. 30.*
- Item non habet beneficium alternatiue concessum Episcopis residentibus in eorum Ecclesiis, ibid. num. 32.*
- 3** *Error in persona Iudicis vitiat processum quando litigatur coram eo, qui nullam habet iurisdictionem, cap. 49. nu. 1.*
- Item vitiat, quando litigatur coram eo, quem partes credebat esse ilorum iudicem, cum tamen non esset, licet respectu aliorum ordinarium haberet iurisdictionem, ibid. nu. 2.*
- Non vitiat, quando erratur in qualitate Iudicis credendo eum delegatum, cum non sit, sed datum ordinarius, ibid. nu. 3.*
- Declara nisi error partium, & error Iudicis simul concurrant, ibid. nu. 4.*
- Error tam iuris, quam facti impedit prorogationem iurisdictionis, quando erratur in illius fundamento, ibid. nu. 10.*
- 2** *Error ad effectum rescindendi transactionem debet esse circa causam finalem, & sine qua alias quis non fuisset transacturus, capitulo 84. numero 3.*
- 2** *Error in qualitate personæ excusat a delicto, quando qualitas, in qua erratur est illa, quæ facit esse delictum, & qua cessante, nullum est delictum, pag. 278. nu. 7.*
- Error in qualitate personæ in quam delinquitur si qualitas illa non faciat cessare delictum, nec esse, non excusat a delicto respectu penæ imposta a iure communi, sed solum respectu penæ statutariæ, pag. ibid. nu. 8. & 10.*
- Ité error in qualitate personæ non excusat, quando qualitas in qua erratur est talis, quæ alterat speciem delicti, & quæ unum delictum facit transfire in aliud, ibid. nu. 9.*
- 2** *Eequitas ab Ecclesia seruanda est, ubi eius ius non fuit effectum deteriorius, cap. 14. nu. 11.*
- 2** *Euiictio est de natura emptionis, capitulo 19. numero 14.*
- Euiictio ex natura rei contingens, nec etiam ignorantia, debetur, quamvis generaliter promissa fuerit, nisi stipulatio sit concepta verbis univocalibus, puta quomodocumque, & qualitercumque, vel quavis de causa evincatur, ibidem numero 31. & 32.*
- Euiictio emptori non debetur, quando ea sequitur ex facto suo, vel sui auctoris, etiam si expresse de illa fuerit stipulatus in illum casum,*
- nisi specialiter euiictio fuerit promissa ob culparum emptoris, ibid. nu. 36. 37. & 39.*
- Euiictio oriens ex una causa superueniente post contractum venditionis, non debetur etiam si dictum sit, quod vendor renunciat omni iuri, quod habet, vel in futurum habere sperat, nisi expresse dicatur, ex noua causa, ibid. num. 41. 42. & 43.*
- 2** *Euiictionis promissio non operatur, nisi quo ad ea, quæ fuerunt vendita, cap. 55. nu. 5.*
- 2** *Euiictio non debetur nisi amissa possessione rei, cuius euiictio petitur, licet contra emptorem sit lata sententia ad rem ipsam restituendam, cap. 79. num. 1.*
- Euiictio est emptæ rei per Iudicis sententiam abductio, ibid. nu. 2.*
- Euiictio ubi praestanda est, debentur etiam fructus amissi, nec non refectio aliorum damnum, quæ emptor occasione euiictionis quoquis modo passus est, ibid. nu. 5.*
- Item debet præstari augumentum valoris prædicti euiicti, ubi ille sit auctus a die venditionis usque ad tempus euiictionis sequutæ, ibidem numero 6.*
- Item si occasione rei euicta emptor coactus fuit pro fructibus perceptis lite pendente euincenti dare in solutum proprium fundum, in obligatione de euiictione venit nedum pretium fundi, sed etiam fructus, qui ex eo percipi potuissent, ibid. nu. 7.*
- 1** *Excidentia feudorum cum eisdem paciis dari debent, cap. 95. nu. 32.*
- Possunt possideri a Baronibus Regni Neapolis separatae a Baronia, & iunctæ cum illa, ibidem numero 34.*
- 1** *Exceptio non numeratae dotis nibil prodest quando illi fuit renunciatum, & talis renunciatio operatur, ac si lapsum esset tempus opponendi de ipsa dote non numerata, cap. 8. nu. 21.*
- 1** *Exceptio intrusionis obstat agenti interdicto recuperandæ in beneficialibus, quamvis ei non obstat exceptio notorij criminis, cap. 59. nu. 18.*
- Exceptio tu non possedisti tempore allegatis polij in iudicio recuperandæ admittitur, ibid. nu. 14.*
- 1** *Exceptio non adimplementi dicitur litis finita, & impedit litis ingressum, cap. 88. nu. 1.*
- Item nunquam censetur sublata per statutum, ibid. nu. 3.*
- Item habet locum quamvis in modico non fuerit adimpletum, ibid. nu. 4.*
- Item opponi potest post sententiam, & in illius executione, ibid. nu. 13.*
- 1** *Exceptio non implementi opponi potest nulla habitu consideratione, quis primo contrauenerit, sed quis primo agat, nam qui prius agit debet prius docere de adimplemento, cap. 89. nu. 7. & 8.*
- Declara quando nō constat, quis prius debeat implere, secus si appositorum sit repus adimplementi, quia tunc ordo seruandus est, ibid. nu. 9.*
- 2** *Exceptio non adimplementi impedit executionem si a parte opponatur, alias iudiciū nō valat, presertim in contractualibus nominatis, nisi ex officio iudicis fuerit suppleta, cap. 121. nu. 97. & 98.*

I N D E X.

- 2** Exceptio debet esse de regulis, capitulo 94. numero 67.
- 2** Exceptio dotis, quæ obijcitur ab uxore bona mariti possidente contra credidores eiusdem mariti, impediri executionem sententiae ad eorum favorem latæ, etiam si uxor sit haeres mariti, dummodo tamen hereditatem adiuverit cum beneficio inuentarij, cap. 121. nu. 22. & 25.
- Exceptio, quæ non impugnat sententiam, ad impediendam eius executionem etiam post sententiam opponi potest, ibid. nu. 24.
- Exceptio, ubi factum est probatum, non dicitur requirere altiorem indaginem, licet disputatio sit in iure, nisi in discussione iuris vertatur subtilitas, vel magna difficultas, ibidem numero 80. & 81.
- 2** Exceptio, quæ cedenti obstat, repellit quoque ipsum cessionarium, cap. 88. nu. 11.
- 2** Exceptio nullitatis oriens ex ventre instrumenti, cuius vigore agitur retardat executionem etiam obligationis cameralis, & quamvis altiorum indaginem requirat, capitulo 121. numero 33. & 36.
- Declarata, dummodo nullitas sit ex defectu citationis, iurisdictionis, vel mandati, ibidem numero 38. & 39.
- Exceptio nullitatis ex defectu iurisdictionis opponi potest, quamvis a statuto prohibeatur dari de nullitate, ibid. nu. 41.
- Exceptio nullitatis impedit executionem, quando incidet proponitur, secus si principaliter, quia tunc sit executio firmo manente iudicio nullitatis, nisi iudea nullitatis præuenierit inhibendo antequam actor executionem petat, ibid. nu. 42. 43. 44. & 45.
- 2** Exceptio melioramentorum executionem sententiae retardat, etiam si versemur in iudicio possessorio, & executivo, cap. 121. nu. 46.
- Item exceptio retentionis ob melioramenta opponi potest etiam post sententiam in illius executione, & si non admittatur potest appellari, aut actio spolijs intentari, seu via nullitatis, quamvis agatur Saluiano interdicto, ibid. numero 48. & 49.
- Declarata, ut exceptio retentionis ob melioramenta non retardet executionem, nisi de illorum existentia in genere saltem constet, ibidem numero 51.
- 2** Exceptio compensationis, quando debitum est liquidum, ad retardandam executionem opponi potest, etiam post sententiam, capitulo 121. numero 52.
- Declarata ut exceptio compensationis non admittatur contra obligationem cameralem, nec contra alias obligationes iuratas, nisi creditum, quod quis compensare intendit, superuenerit post promissionem iuratam de soluendo, ibidem numero 53. & 54.
- 2** Exceptio attentatorum suspendit omnia iudicia quantumuis priuilegiata etiam spolijs, capitulo 121. num. 57.
- Item operatur, ut antequam ad executionem procedatur attentata sint purganda etiam respe-
- ctu fructuum, qui non sunt liquido, ibidem numero 56.
- Declarata ut exceptio attentatorum executionem non suspendat, quando notoriè constat de non iure potentis revocari attentata respectu negotij principalis, ibid. nu. 58.
- Declarata secundo ut non valeat, quod tertius non existet in lite dat de attentatis in dicta lite commissis ab altero ex collitigantibus, vel quando talis exceptio opponitur contra ipsum tertium, qui aliquid fecerit in praetudicium alterius ipsorum, dummodo non habeat causam ab altero ex collitigantibus, ibid. nu. 60. & 62.
- Declarata tertio, ut exceptio attentatorum non retardet executionem sententiae, ubi ex actis constat de desertione appellationis, ibidem numero 63.
- Vnde nec executio sententiae iudicis a quo, qui lapsò tempore ad docendum de prosequitione appellationis praefixo executus fuit, dicitur attentata, ibid. nu. 65.
- 2** Exceptio administrationis tutelæ, non impedit executionem, quæ fit a muliere pro restitutione dotis contra bona mariti, nisi constet ad eius manus peruenisse magnam summam pecuniarum, ex quasibi presumatur satisfecisse, cap. 121. num. 67. & 68.
- Item non admittitur contra obligationem cameralem, ibid. nu. 69.
- Exceptio supplementi legitimæ non retardat executionem, neque immisionem, quæ fit vigore Saluiani interdicti, ibid. nu. 70.
- Exceptio altiorum indaginem requirens in iudicio Saluiani interdicti non admittitur, ibidem numero 71.
- Item nec exceptio discussonis admittitur in iudicio executivo, ibid. nu. 74.
- 2** Exceptio dominij executionem non retardat, nisi dominium effet iam probatum, vel incontinenti probaretur, cap. 121. nu. 75.
- Item exceptio dominij non admittitur in iudicio recuperande, quamvis in continenti probari possit, ibid. nu. 76.
- Falit in tertio se Dominum afferente, qui in iudicio recuperande impedit restitutionem, non obstante suspensione petitorij, ibidem numero 77.
- Exceptio dominij incontinenti probata opponi potest etiam contra agentem remedio l. finali, C. de edicto Diui Adriani tollend. ibidem numero 78.
- 2** Exceptio periurijs repellit agentem a limine iudicij, quando agitur ex eodem contractu, cuius vigore intenditur periurium, capitulo 121. numero 83.
- Exceptio periurijs non retardat executionem obligationis presertim cameralis, nisi sit liquida, ibid. nu. 84. & 86.
- 2** Exceptio compromissi non retardat executionem obligationis cameralis si compromissum sit voluntarium secus si sit necessarium, videlicet factum vigore statuti, capitulo 121. numero 89. & 91.